Num. 258

Boletin Oficial de Aragoén 31/12/2020

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

RESOLUCION de 15 de diciembre de 2020, del Rector de la Universidad de Zaragoza,
por la que se establece, a efectos de computo de plazos, el calendario de dias inhabiles
en el ambito de la Universidad de Zaragoza para el afio 2021.

La Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Adminis-
traciones Publicas, incorpora dentro de su ambito subjetivo de aplicacién a “Las Universi-
dades publicas, que se regiran por su normativa especifica y supletoriamente por las previ-
siones de esta Ley” (articulo 2.2.c)).

El articulo 30.7 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, establece, con sujecion al calendario
laboral oficial, la fijacién “del calendario de dias inhabiles a efectos de computos de plazos”,
de modo que, “La declaracion de un dia como habil o inhébil a efectos de computo de plazos
no determina por si sola el funcionamiento de los centros de trabajo de las Administraciones
Publicas, la organizacién del tiempo de trabajo o el régimen de jornada y horarios de las
mismas” (articulo 30.8). Calendario que exige su publicacién antes del comienzo de cada afio
en el diario oficial que corresponda, asi como en otros medios de difusién que garanticen su
conocimiento generalizado.

De otro lado, el Decreto 55/2020, de 15 de julio, del Gobierno de Aragon, por el que se fijan
las fiestas laborales retribuidas, no recuperables e inhabiles para el afio 2021 en la Comu-
nidad Auténoma de Aragon (“Boletin Oficial de Aragén”, nimero 147, de 27 de julio de 2020)
y el establecimiento de las fiestas locales, de caracter retribuido, no recuperables e inhabiles,
para el afio 2021 por la Resolucion de 17 de noviembre de 2020, del Subdirector Provincial
de Trabajo de Teruel, por la que se determinan las fiestas locales, de caracter retribuido, no
recuperables e inhabiles, para el afio 2021, en los municipios de la provincia de Teruel, y por
las respectivas Resoluciones de 19 de noviembre de 2020, de la Subdirectora Provincial de
Trabajo de Huesca, por la que se determinan las fiestas locales, de caracter retribuido, no
recuperables e inhabiles, para el afio 2021, en los municipios de la provincia de Huesca, y de
la Subdirectora Provincial de Trabajo de Zaragoza, por la que se determinan las fiestas lo-
cales, de caracter retribuido, no recuperables e inhabiles, para el afo 2021, en los municipios
de la provincia de Zaragoza (Resoluciones publicadas en el “Boletin Oficial de Aragén”, nu-
mero 241, de 4 de diciembre de 2020).

Finalmente, se incluyen como inhabiles los dias de cierre de las instalaciones correspon-
dientes a las medidas de ahorro de gasto publico incluidas en el Plan de racionalizacion de la
gestion econémica de la Universidad de Zaragoza, aprobado por Consejo de Direccién de 29
de noviembre de 2016.

Por todo ello, el Rector de la Universidad de Zaragoza, en virtud de lo dispuesto en los
articulos 5.j) y 66-v) del Decreto 1/2004, de 13 de enero, del Gobierno de Aragén y modificado
por Decreto 27/2011, de 8 de febrero y Decreto 84/2016, de 14 de junio, ha resuelto:

Primero.— Aprobar el calendario de dias inhabiles correspondiente al afio 2021 a efectos
de cémputos de plazos para la Universidad de Zaragoza.

Segundo.— Son dias inhabiles en todo el &mbito organizativo, territorial y funcional de la
Universidad de Zaragoza:

a) Las fiestas laborales, de caracter retribuido, no recuperables e inhabiles para el afio 2020 en
la Comunidad Auténoma de Aragén contenidas en el Decreto 55/2020, de 15 de julio.

b) Los sabados y domingos y los dias 24 y 31 de diciembre.

c) Eldia 26 de marzo, festividad de la Universidad.

d) Los dias 29, 30y 31 de marzo; 2, 3,4, 5,6, 9, 10, 11, 12y 13 de agosto y 27, 28, 29 y
30 de diciembre por cierre de las dependencias de la Universidad.

Tercero.— Son, ademas, inhabiles en el respectivo ambito territorial de la Universidad de
Zaragoza los siguientes dias:

a) Huesca: 22 de enero.

b) Jaca: 7 de mayo y 25, 28 y 29 de junio.

c) Teruel: 5y 6 abrily 12y 13 de julio.

d) Zaragoza: 29 de enero, 5 de marzoy 11y 13 de octubre.

Cuarto.— EIl Registro General y los registros auxiliares permaneceran cerrados durante
los dias inhabiles, asi como las oficinas de asistencia para la presentacion electrénica de
documentos.

33253

csv: BOA20201231007



Num. 258

Boletin Oficial de Aragoén 31/12/2020

Quinto.— Declarar suspendidos, durante los periodos de cierre comprendidos en la letra
d) del apartado Segundo, los plazos para la presentacion de solicitudes, tramitacion, resolu-
cion y notificacion en los procedimientos y actuaciones que correspondan a la Universidad de
Zaragoza. El cémputo de los plazos se reanudara en el dia siguiente inmediato habil. Salvo
que las convocatorias contengan disposicion expresa al respecto, los plazos establecidos en
ellas quedaran suspendidos durante dichos periodos. Si hubiera disposicién especial expresa,
prevalecera esta sobre la establecida en la presente Resolucién. En las entradas por registro
electrénico que pudieran producirse durante este lapso de tiempo constara la fecha de pre-
sentacion, sin perjuicio de que su tramitacién se lleve a cabo a partir del primer dia habil si-
guiente al periodo en que las dependencias de la Universidad permanezcan cerradas.

Sexto.— No sera de aplicacion este calendario para todos aquellos plazos cuyo computo
esté determinado con referencia a dias lectivos, en cuyo caso, resultara aplicable el calen-
dario académico que corresponda.

Séptimo.— Disponer la publicacidon de este calendario en el “Boletin Oficial de Aragén”, y
en el Tablén Oficial Electronico de la Universidad de Zaragoza.

Zaragoza, 15 de diciembre de 2020.— EI Rector en funciones de la Universidad de Zara-
goza, José Antonio Mayoral Murillo (Decreto 8/2020, de 10 de febrero, del Gobierno de
Aragon, “Boletin Oficial de Aragén”, numero 30, de 13 de febrero de 2020).

33254

csv: BOA20201231007



	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	LEY 4/2020, de 30 de diciembre, de Presupuestos de la Comunidad Autónoma de Aragón para el ejercicio 2021.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo de Administrador del Servicio de Publicaciones de esta Universidad.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1355/2020, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda de modificación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Federación Aragonesa de Montañismo, para actuaciones en senderos con cargo al Fondo de 
	ORDEN PRI/1356/2020, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales del Gobierno de Aragón y el Consejo de Colegios de Abogados de Aragón, para la prestación del
	ORDEN PRI/1357/2020, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Fruits de Ponent, Sdad. Coop. C. Ltda., para la presentación electrónica de la solicitud
	ORDEN PRI/1358/2020, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Protocolo de intenciones para la adhesión al Sistema de Centros Asociados al Programa de Puesta en Valor del Patrimonio Histórico Cultural Ferroviario.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2020, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se establece, a efectos de cómputo de plazos, el calendario de días inhábiles en el ámbito de la Universidad de Zaragoza para el año 2021.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Daroca (Zaragoza), organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislaci
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en Caspe (Zaragoza) organizado por Inforcaspe S.L, conforme a lo establecido por la legislación vigente en materia d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cañada Real de Castellar” y “Cañada Real de Gúdar”, de titularidad de la Comunidad Autón
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real Paso de Motorrita a Gúdar por Las Lomas”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, 

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	EDICTO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas de D. Miguel Ángel Náguila Dolader.




